مجله علمی - پژوهشی دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه اصفهان
دوره دوم، شماره بیست و ششم و بیست و هفتم
پاییز و زمستان ۱۳۸۰، صص ۲۰۸ - ۱۹۹

موسیقی و طرب در ابتدای عصر صفوی

دکتر محمدکریم یوسف جمالی*

چکیده

می‌توان گفت که شاه اسماعیل اول (۹۳۰-۸۹۲ ه.ق. / ۱۵۲۴-۱۴۸۶ م) و درباریان و صوفیان او ضمن اینکه به تبلیغ شریعت اسلام علاقه‌مندی نشان می‌دادند، در بعضی مواقع هم به لذات دنیوی پرداخته و از تشکیل مجالس غنا و رقص و آواز پرهیز نمی‌کردند.

برای جلب توجه مردم و ادامه نقشه‌های سیاسی خود و صوفیانشان هیچ‌گاه کاری را بدون تظاهر به تعصب در راه مذهب نمی‌کردند.